
今週末に桃見のつどいが開催されます。新型コロナ

ウイルス感染状況は下げ止まりが続いています。練習

もつどい当日も感染対策をしながら進めてまいりま

す。校内も感染増の兆しがあり心配しています。

発表において子どもたちはマスクを外しての演奏や

演技があります。十分に距離を取って行いますが、保

護者の皆様にはマスク着用の上、参観いただきますよ

うお願いいたします。密を避けるため、体育館内の人

数を、発表ブロックの児童、進行等の係の児童、発表

学年の保護者の皆様と２００名程度にしながら運営し

ていきたいと考えています。人数制限は現在撤廃され

ていますが、ご理解の程どうぞよろしくお願いいたします。

毎日、日頃の学習の成果を保護者の皆様に見ていただくことを楽しみに練習に励む子ど

もたち。みんなで力を合わせてがんばる姿が素晴らしいと思います。

当日が今から楽しみです。短い時間ではありますが、どうぞよろしくお願いいたします。

集金方法について part３
前回も集金方法についてのお知らせをお読みいただきありがとうございます。

新たに東邦銀行にも説明を伺いました。集金事務内容はこちらも福島銀行やゆうちょ銀行

とあまりかわりない状況です。

東邦銀行も引き落とし料金は 1 回５５円、集金システム使用料月１１００円となってい
るそうです。

前回お知らせした Web 上で振分費目ごと集金システムはシステム使用料が年間１０万程
度かかり、移行事務も大変な事が分かりました。

このため、現行の福島銀行かゆうちょ銀行で決定していきたいと考えています。

何かありましたらご意見をお寄せください。

○撮影した動画や写真は SNS や YouTube
などにアップすることはお控えくださ

桃見のつどいの撮影について い。他のご家庭の迷惑になる場合もあ

○ギャラリーに撮影箇所を設けます ります。

自席での撮影の際は周りの方の観覧の 各家庭でお子さんの成長の記録として

妨げにならないようご配慮ください。 残すものにしていただきたいと思いま

す。

郡山市内でも SNS を介在した被害やトラブルが起きています。学校でも指導をしていきます
が、ご家庭でもタブレットやパソコン、スマホ、ゲーム機を利用する中で被害に遭ったりする

ことのないよう今後も見守りをどうぞよろしくお願いします。

(裏面に資料を掲載しますのでご覧ください。)

みんなで話し合いながら練習する６年生

桃見台小学校 学校だより

令和４年度

No. １３
発 行 日 R４.１０.２６（水）

発行責任者 校長 橋本ゆかり桃 風桃 風


